Bu akit, satım anlamına gelen “bey’” lafzı ile kurulmasına rağmen hukuki

mahiyeti üzerinde çeşitli tartışmalar meydana gelmiştir:

a. Bir kısım hukukçuya göre bu akit, gerçekte alacağı teminat altına alan bir

rehin akdidir. Bu görüşü savunan başlıca ilim adamları, Ebu’l-Hasan Alî es-Suğdî

(461/1069), Alî Efendî, Seyyid Ebû Şücâ‘ (500/1107’den sonra), Ebu’l-Hasan el-

Mâtûridi (511/1117), Necmüddîn en-Nesefî (537/1142), Bâbertî (786/1384), Şeyh

Bedreddîn (823/1420), Senhûrî (1971) ve Ömer Nasuhi Bilmen (1971) dir.

Onlara

göre, akit esnasında “almak ve satmak” lafızlarının kullanılmış olması rehin olma

vasfını ortadan kaldırmaz. Akit rehin kabul edildiğinde satıcı belirli bir malını rehin

vererek belirli bir miktar borç (karz) almış olur. Güvence olarak bırakılan mal

hakkında rehin hükümleri geçerli olur.

b. Bir kısım hukukçu bu akdi, bir satım akdi kabul etmişlerdir. Bu görüşü

İmam Necmuddîn en-Nesefî (ö. 537/1142), Kadîhân (ö. 592/1196) ve Semerkand

fakihlerinden bazıları ile Zeylaî (ö.762/1360) savunan başlıca ilim adamlarıdır.

Bu

görüşte olanların bir kısmı, tarafların, akit esnasında “malın başkasına satılmaması”

ve “bedeli ödendiğinde iade edilmesi” şartlarını ileri sürmediklerini, bu şartları, akit